
Nº 98, quarta-feira, 23 de maio de 2018 59ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018052300059

CAMPUS JACOBINA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2018 - UASG 158592

Nº Processo: 23745000415201811. INEXIGIBILIDADE Nº 1/2018.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA
E TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 04196645000100.
Contratado : IMPRENSA NACIONAL -.Objeto: Prestação de
serviços, pela contratada,de publicação no diário oficial da união,
deatos oficiais e demais matérias de interesse do Ifba Campus
Jacobina,conforme estabelecido noDecreto nº9.215, de 29/11/2017,
combinado com a portaria nº 268, de 05/10/2009. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93 . Vigência: 26/03/2018 a 26/03/2019. Valor Total:
R$3.500,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800044. Data de
Assinatura: 26/03/2018.

(SICON - 22/05/2018) 158592-26427-2018NE800044
CAMPUS SALVADOR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 158411

Número do Contrato: 95481/2016. Nº Processo:
23279008054201683.
DISPENSA Nº 16/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado:
34028316000537. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE
CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Prorrogação da vigência
contratual por 12 meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
14/07/2018 a 14/07/2019. Data de Assinatura: 22/05/2018.

(SICON - 22/05/2018) 158411-26427-2018NE800003

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 2/2018

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada ,
publicada no D.O.U de 10/05/2018, .Entrega das Propostas: a partir
de 10/05/2018, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 28/05/2018, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para
fornecimento e instalação de elevador de uso restrito para
acessibilidade no IFBA - Campus Salvador (Bloco P), conforme
tabela abaixo e especificação (anexo II. Local de instalação: IFBA
Campus Salvador. End.: Rua Emídio dos Santos, s/ nº, Barbalho,
Salvador Ba, CEP.: 40301-015.

EURES BALTAZAR PEREIRA DA ROCHA
Pregoeiro

(SIDEC - 22/05/2018) 158411-26427-2018NE080003

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2018 - UASG 158411

Nº Processo: 23279006407201813 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Materiais Esportivos. Total de Itens Licitados: 00020.
Edital: 23/05/2018 de 08h00 às 11h30 e de 14h00 às 17h00.
Endereço: Rua Emídio Dos Santos, S/n - Bairro Barbalho Barbalho -

SALVADOR - BA ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 4 11 - 0 5 - 3 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 23/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/06/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FLAVIO MANOEL DO BONFIM
Pregoeiro

(SIDEC - 22/05/2018) 158411-26427-2018NE800003

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA BAIANO

EDITAL Nº 21/2018

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DE PROCESSO
SELETIVO DE Nº 26, DE 16 DE MARÇO DE 2017

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, no uso das
suas atribuições delegadas pelo Decreto de 25/04/2018, publicado
no D.O.U. de 26/04/2018, Seção 2, página 1, e de acordo com as
disposições contidas na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e na Lei nº
8.112/1990, RESOLVE: Prorrogar por 12 (doze) meses, a contar
de 22/05/2018, a validade do Processo Seletivo para contratação
de estagiário, objeto do Edital n° 26 de 16/03//2017, publicado no
D.O.U. de 23/03/2017.

AÉCIO JOSÉ ARAÚJO PASSOS DUARTE

CAMPUS BOM JESUS DA LAPA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2018 - UASG 151889

Nº Processo: 23328000165201821 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de serviços de manutenção corretiva e preventiva de
aparelhos de ar condicionado split Total de Itens Licitados: 00006.
Edital: 23/05/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00.
Endereço: Br 349 - Km 14 Zona Rural Rodovia Lapa - Caixa Postal
34 - Cep: 47600.000 Zona Rural - BOM JESUS DA LAPA - BA ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 1 8 8 9 - 0 5 - 1 0 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 23/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/06/2018 às
08h30 no site www.comprasnet.gov.br.

EDVANIO CAMPOS MACEDO
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIDEC - 22/05/2018) 151889-26404-2018NE800002

CAMPUS GUANAMBI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2018 - UASG 158442

Nº Processo: 23330000383201807. PREGÃO SRP Nº 5/2018.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA
E TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 05828253000171.
Contratado : CARLA GLETIENE SILVA MALHEIROS -
GUIMARAES. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Para
Atender às Necessidades do Campus. Fundamento Legal: Lei 8666/93
e Lei 10520/02 . Vigência: 10/05/2018 a 09/05/2019. Valor Total:
R$2.345,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800132. Data de
Assinatura: 10/05/2018.

(SICON - 22/05/2018) 158442-26404-2018NE800009

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2018 - UASG 158442

Nº Processo: 23330000383201807. PREGÃO SRP Nº 5/2018.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA
E TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 21036172000195.
Contratado : GIVALDO DE JESUS MONTALVAO JUNIOR-.Objeto:
Aquisição de Gêneros Alimentícios Para Atender às Necessidades do
Campus. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e Lei 10520/02 . Vigência:
10/05/2018 a 09/05/2019. Valor Total: R$11.972,00. Fonte:
8100000000 - 2018NE800133. Data de Assinatura: 10/05/2018.

(SICON - 22/05/2018) 158442-26404-2018NE800009

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2018 - UASG 158442

Nº Processo: 23330000385201814. PREGÃO SRP Nº 6/2018.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA
E TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 05788360000113.
Contratado : BAHIA CESTAS LTDA -.Objeto: Aquisição de Gêneros
Alimentícios Para Atender às Necessidades do Campus. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 e Lei 10520/02 . Vigência: 15/05/2018 a
14/05/2019. Valor Total: R$13.245,00. Fonte: 100000000 -
2018NE800144. Data de Assinatura: 15/05/2018.

(SICON - 22/05/2018) 158442-26404-2018NE800009

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2018 - UASG 158442

Nº Processo: 23330000385201814. PREGÃO SRP Nº 6/2018.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA
E TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 05828253000171.
Contratado : CARLA GLETIENE SILVA MALHEIROS -
GUIMARAES. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Para
Atender às Necessidades do Campus. Fundamento Legal: Lei 8666/93
e Lei 10520/02 . Vigência: 15/05/2018 a 14/05/2019. Valor Total:
R$400,00. Fonte: 100000000 - 2018NE800145. Data de Assinatura:
15/05/2018.

(SICON - 22/05/2018) 158442-26404-2018NE800009

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2018 - UASG 158442

Nº Processo: 23330000385201814. PREGÃO SRP Nº 6/2018.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA
E TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 21036172000195.
Contratado : GIVALDO DE JESUS MONTALVAO JUNIOR-.Objeto:
Aquisição de Gêneros Alimentícios Para Atender às Necessidades do
Campus. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e Lei 10520/02 . Vigência:
15/05/2018 a 14/05/2019. Valor Total: R$511,20. Fonte: 100000000 -
2018NE800146. Data de Assinatura: 15/05/2018.

(SICON - 22/05/2018) 158442-26404-2018NE800146

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 22/2018 - UASG 158442

Nº Processo: 23330000539201860 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Semente híbrida de sorgo forrageiro bem enfolhado, sadio, forte e
resistente ao tombamento com panículas grandes de ciclo precoce,
porte médio/alto, grãos vermelhos sem tanino em sacos de 10kg.

Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 23/05/2018 de 08h00 às
11h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Distrito de Ceraima - Zona
Rural S/n Guanambi/ba. GUANAMBI - BA ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 4 4 2 - 0 5 - 2 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 23/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/06/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

NORMELIA CHAVES DA SILVA MERCES
Pregoeira

(SIDEC - 22/05/2018) 158442-26404-2018NE800008
CAMPUS SANTA INÊS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 12/2018 - UASG 158277

Número do Contrato: 3/2014. Nº Processo: 23327002403201339.
PREGÃO SRP Nº 47/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado:
11092554000182. Contratado : COV-COMERCIO VAREJISTA DE -
COMBUSTIVEIS LTDA. Objeto: Prorrogação de prazo e supressão
de valor para a finalização da obra. Fundamento Legal: lei 8666/93 e
suas alterações e demais normas que regem a matéria. Vigência:
14/05/2018 a 11/08/2018. Data de Assinatura: 14/05/2018.

(SICON - 22/05/2018) 158277-26404-2018NE800006
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E

P L A N E J A M E N TO
COORDENAÇÃO DE COMPRAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 10/2018

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
Baiano - Campus Santa Inês comunica o resultado da Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 10/2018. Objeto: Contratação de
Empresa especializada na prestação de serviços contínuos com
dedicação de mão de obra exclusiva de vigilância armada e
desarmada para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
Baiano - Campus Santa Inês, com fornecimento de todos os materiais
e equipamentos necessários à execução dos serviços. Empresa
Vencedora: DSP - Serviços de Vigilância LTDA, CNPJ:
11.550.400/0001-97. Maiores informações poderão ser obtidas através
do link acesso livre do sítio comprasnet.

RAFAEL SANTOS ANDRADE
Pregoeiro

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA

CAMPUS TAGUATINGA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 152140

Número do Contrato: 4/2015. Nº Processo: 23162000462201483.
PREGÃO SRP Nº 24/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:
03602646000137. Contratado : AGROSERVICE SEGURANCA
LTDA -.Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato n° 04/2015, por
mais 12(doze) meses, de 15/05/2018 a 15/05/2019. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 15/05/2018 a 15/05/2019. Valor Total:
R$1.751.386,69. Fonte: 8100000000 - 2018NE800002. Data de
Assinatura: 15/05/2018.

(SICON - 22/05/2018) 152140-26428-2018NE800011

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA CATARINENSE

CAMPUS ARAQUARI
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 2/2018

Torno público o resultado do certame, do qual sagrou-se
vencedora a empresa BRUNO A. B. M. DE Barros (CNPJ:
19.823.630/0001-94). Valor total: R$923.000,00 (novecentos e vinte e
três mil reais).

KARINE NICKEL BORTOLI
Coordenadora de Licitações

(SIDEC - 22/05/2018) 158459-26422-2018NE800037

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-27T17:47:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




